



NORBRYGG

NORSK HJEMMEBRYGGERFORENING



Årsmøte 2015

Hansa Borg Bryggerier - søndag 26. april

Saksliste

1. [Konstituering av møtet](#)
 - a) [Godkjenning av innkalling og saksliste](#)
 - b) [Godkjenning av forretningsorden](#)
 - c) [Valg av møteleder:](#)
 - d) [Valg av referent:](#)
 - e) [Valg av to personer til å underskrive protokollen:](#)
2. [Årsmelding](#)
3. [Godkjenning av regnskap for 2014](#)
4. [Arbeidsprogram 2015/2016](#)
5. [Budsjett og fastsettelse av kontingent](#)
6. [Valg](#)
7. [Innkomne saker](#)

1. Konstituering av møtet

- a) Godkjenning av innkalling og saksliste

Forslag til vedtak:

Innkalling og dagsorden godkjennes av årsmøtet.

- b) Godkjenning av forretningsorden

Forslag til vedtak:

Årsmøtet har følgende forretningsorden:

- Alle betalende medlemmer har møte-, tale- og stemmerett på årsmøtet.
- Alle lokallag kan stille med en representant på årsmøtet. Lokallag med mer enn 25 medlemmer kan stille med to. Lokallagsrepresentanter har møte-, tale- og stemmerett. Stemmer fra lokallag kommer i tillegg til personlige stemmer representanten har.
- Årsmøtet ledes av den valgte møteleder. Den valgte referenten skriver protokoll og protokollen skal signeres av to personer valgt av årsmøtet.
- Ingen kan ha ordet mer enn tre ganger pr. i samme sak. Taletiden begrenses til tre minutter for første gang og to minutter for andre og tredje gangs innlegg.
- Saker som er til forretningsorden begrenses til ett minutt. Dirigent/ordstyrer kan forkorte taletiden og sette strek for talemøte etter behov.
- Alle forslag må leveres skriftlig til ordstyrer og må være signert. Nye forslag kan ikke fremmes etter at strek er satt og saken er tatt opp til votering.
- Forslag kan bare fremmes i saker som står på saklisten.
- Når en ber om ordet til forretningsordenen skal han/hun få ordet straks, og utenom tur. Den som forlanger ordet til forretningsordenen kan komme med merknader til saksbehandlingen, kritikk mot den måten møtet ledes på, forslag om begrenset taletid, protest mot foreslått avstemningsmåte o.l. Den som får ordet til forretningsordenen må fatte seg i korthet, og har ikke adgang til å diskutere realiteten i den saken som behandles.
- Strekk kan settes etter forslag fra ordstyreren eller møtedeltagere. Før strekk blir satt skal ordstyreren referere talemøte og alle innkomne forslag og spørre om noen av de som er referert på talemøte ønsker å fremme forslag. Forslagene må i så fall leveres til møtelederen før strekk blir vedtatt satt. Ordstyreren skal så spørre om flere ønsker ordet. Det vanligste er at det gis anledning til å tegne seg på talemøte i løpet av innlegget til neste taler. Er møtet enig i at strekk er satt skal ordstyreren si fra at strekk er satt.
- Etter at strekk er satt kan ingen få ordet. Det er ikke tillatt å komme med nye forslag og det er heller ikke tillatt å trekke forslag som allerede er innlevert.

- Når debatten om en sak er avsluttet, meddeler ordstyreren at saken er tatt opp til votering (avstemning). Fra dette tidspunkt kan ikke noen få ordet til saken, nye forslag kan ikke settes fram og ingen kan trekke tilbake forslag som er fremmet. Når en sak er ferdig debattert og tatt opp til avstemning, må ordstyreren gjøre greie for de forslagene som foreligger. Ordstyreren gjør videre greie for hvordan avstemningen skal foregå.
- Er det to forslag kan alternativ votering foreslås. Den kan foregå ved at de som stemmer for det ene forslaget forholder seg i ro, mens de som stemmer for det andre forslaget avgir stemmetegn ved å rekke stemmeseddelen eller en hånd i været. Etter at det er redegjort for avstemningsmåten, ber ordstyreren forsamlingen om å foreta votering.
- Det er ikke likegyldig i hvilken rekkefølge det blir stemt over de forslag som foreligger i en sak. Hvert medlem skal ha mulighet til å gi sin mening til kjenne ved avstemningen, og derfor må voteringen legges opp slik at alle får anledning til å stemme over alle forslag og over alle deler av de forslag som foreligger.
- Avstemninger kan skje ved håndsopprekking (åpen) eller skriftlig (hemmelig). Hvis den åpne voteringen gir tvil om utfallet, kan møtelederen be om kontravotering. Det vil si at de som holdt seg i ro i den første voteringen avgir stemmetegn. Hemmelig votering foregår skriftlig med stemmesedler som blir delt ut. Det er gjerne i forbindelse med valg at det forlanges skriftlig votering, men også i andre saker kan det forekomme at noen gir uttrykk for ønske om hemmelig votering.
- Dersom te foreligger flere forslag skal det stemmes over det mest ytterliggående forslaget først. I enkelte tilfeller kan det være tvil om hvilket forslag som er det mest ytterliggående, men da får møtelederen forsøke å avgjøre det etter beste skjønn. I budsjettsaker skal det stemmes over det største beløpet først. Blir det i en sak satt fram forslag om endring i hovedforslaget, skal endringsforslaget settes under votering først.
- Et forslag har fått alminnelig flertall når det har fått flere stemmer enn de andre forslagene til sammen.
- Ved stemmelikhet i valg av personer skal valget avgjøres ved loddtrekning.



Hold én finger i været for å tegne deg til nytt innlegg.



Hold to fingre i været for å tegne deg til replikk på forrige innlegg.



Hold to flate hender opp som en T for å tegne deg til saksopplysning eller dagsorden.

c) Valg av møteleder:

Forslag til vedtak: **Jens Davidsen velges som møteleder**

d) Valg av referent:

Forslag til vedtak: **Johan Johansen velges som referent**

e) Valg av to personer til å underskrive protokollen:

Forslag til vedtak: (fremmes direkte på møtet) **xxxxx xxxxx og xxxxxx
xxxxxxxxx velges til å underskrive protokollen**

2. Årsmelding

Styrets årsberetning for 2014/2015 (fra 27. april 2014 - 26. april 2015)

Norbrygg er en landsdekkende ideell organisasjon for alle med interesse for hjemmebrygging.

Norbrygg hadde 3768 betalende medlemmer per 31.12.2014. Dette er en økning på 1215 medlemmer fra året før. Forumet hadde 10381 registrerte medlemmer, som er en økning på 4288 fra året før. Dette gjør at Norbrygg fortsatt er Norges største aktør som kunnskapsformidler og samlingspunkt innen hjemmebrygging.

Driftsresultatet for 2014 var på 371 786 kr, og foreningens likviditetsmessige stilling er tilfredsstillende. Overskuddet skyldes i hovedsak en mye større økning i medlemsmasse enn forventet.

Styret har fortsatt avtalen med Antonsen Regnskapsbyrå. Dette sørger for at foreningens økonomi ivaretas på en effektiv måte. Medlemssystemet, Hypersys, har gjort det lettere å holde oversikt over medlemsmassen. Nytt medlemsystem letter også arbeidet med utsendelse av kontingent, selv om det her gjenstår en del arbeid for at dette skal fungere optimalt.

Styret har behandlet 90 saker i 14 nettbaserte møter. I tillegg har det vært avholdt tre styresamlinger på henholdsvis Nøtterøy, Tautra og i Oslo hvor det ble behandlet 11 saker. Ett styremedlem, Jørn Idar Kvig, hadde permisjon høsten 2014. Roger Hansen valgte av personlige grunner å trekke sitt verv mot slutten av perioden. I begge disse tilfellene ble vara-representant Stein Arne Sveen rykket opp som styremedlem.

Arrangementskomiteene for Bjorleik, Juleølkonkurransen og NM har gjennomført sine respektive arrangementer på en forbilledlig måte. Problemer med å nå ut med informasjon i forbindelse med Juleølkonkurransen gjorde at oppmøte og deltagelse ble noe lavere i 2015 enn det har vært i årene før. NM-komiteen har fortsatt arbeidet som ble startet i fjor. Publikums favoritt, flaskekonkurransen og Norbrygg-kongressen har blitt gjennomført på lik linje med stor suksess. Den nye inndelingen ser ut til å være vellykket, men krever også betydelig mer ressurser enn tidligere. Komiteen er derfor avhengig av flere frivillige i årene fremover.

IT-komiteen har slitt med få aktive medlemmer. Til tross for dette har både forum og hjemmesider blitt oppgradert i 2014. Dette var etterlengtet og nødvendig, da begge to var utdaterte og vanskelige og vedlikeholde. Hjemmesidene ansees fra 1. januar 2015 å være foreningens offisielle informasjonskanal.

Dommerkomiteen har blitt styrket med flere faste medlemmer og er en velfungerende komité som har mange oppgaver foran seg. Det ble i 2014 avholdt 5 dommerkurs i Oslo, Bergen, Trondheim og Stavanger. 38 personer har bestått dommereksamen og blitt sertifiserte øldommere. Muligheten for å sende inn øl til bedømming og tilbakemelding har blitt gjenopplivet, og flere medlemmer benyttet seg av dette tilbudet i løpet av året. I tillegg har det blitt startet smakskvelder for dommerne hvor de kan samles og smake på flere øl av én spesifikk øltype for å kalibrere smakssansene sine og holde seg oppdatert på de vanligste øltypene.

Dommerkomiteen har i 2014 begynt et samarbeid med dommerkomiteen i Svenska Hembryggarföreningen, og to representanter derfra var til stedet når dommerkomiteen hadde samling i Drammen før jul. Norske representanter har vært med på det svenske dommerkurset for å trekke erfaringer derfra.

Nytt av året var muligheten for å få tilsendt usmaks-sett fra Norbrygg. Samlet 7-11 medlemmer seg fikk de tilsendt et sett med essenspillere med de vanligste usmakene som kan finnes i hjemmebrygg. Sammen med settet fikk de også informasjonsmateriell om usmakene og hvor de stammer fra, samt retningslinjer for gjennomføring. Dette ble en stor suksess og 29 sett ble delt ut i 2014. Tiltaket hjelper til å heve den generelle kompetansen til medlemmene, og letter også noe av pågangen til dommerkursene.

I løpet av fjoråret ble det satt i gang et arbeid for å formalisere samarbeidet med bryggebutikkene. Dette gjøres for å ha et mer oversiktlig og profesjonelt grunnlag for rabattavtaler og sponing av premier i forbindelse med konkurranser. Bryggeland, Brygg Selv, Petit Agentur og Olbrygging.no ble valgt ut som piloter. Alle fire har takket ja til en formalisering av det allerede eksisterende samarbeidet.

Årsmøtet 2014 åpnet for lokallag, og to lokallag har så langt blitt opprettet i 2014, Østfold Bryggerlaug og Førde og Omegn Ølklubb. Rammene rundt lokallag er enda ikke ferdige, og det jobbes fortløpende med å innlemme lokallagene i organisasjonen. I forkant av Publikums Favoritt 2015 ble det avholdt et møte med flere av de større bryggerlagene i Norge. Målet med møtet var å introdusere Norbrygg for lokallagene, forklare hva Norbrygg kan bidra med, samt få tilbakemelding på hva de kunne tenke seg fra Norbrygg. Det ble gitt gode tilbakemeldinger på initiativet fra de oppmøtte, og arbeidet vil fortsette i 2015.

Samtlige verv i Norbrygg utføres på ideelt grunnlag.

Styret og de øvrige komiteene består utelukkende av menn. Dette gjenspeiler også i stor grad kjønnsrollefordelingen i hjemmebryggermiljøet. Foreningen har fortsatt en ambisjon om aktivt å rekruttere kvinner i foreningens tillitsverv.

Geografisk fordelt befinner styrets medlemmer og varamedlemmer seg på spredt utover hele landet med hovedtyngden på Østlandet. Medlemmene er fordelt med 6 fra Østlandet, 1 fra Vestlandet, 1 fra Trøndelag og 2 fra Nord-Norge.

Styrets forslag til vedtak:

Årsmøtet godkjenner årsberetningen for 2014/2015.

3. Godkjenning av regnskap for 2014

Regnskap for 2014.

RESULTATREGNSKAP PER 01.01 - 31.12.2014			SUM
3400	Offentlig tilskudd/refusjon		0.00
3620	Annen leieinntekt		-15 000.00
3911	Kontingenter *)		-664 109.00
3920	Billettinntekter		-256 200.00
3921	Billettinntekter med servering		-87 450.00
4301	Varekjøp øl		11 321.76
4302	Varekjøp annet		38 432.39
4501	Servering arr		90 933.75
4360	Frakt, toll, spedisjon		831.00
4500	Fremmedytelser og underentrepr		2 156.00
5000	Lønn til ansatte		4 000.00
5092	Feriepenger		240.00
5400	Arbeidsgiveravgift		597.00
5910	Bespisning		37 369.70
5990	Annen personalkostnad		0.00
6300	Leie lokaler		67 650.00
6360	Renhold		2 500.00
6552	Programvare anskaffelse		5 462.40
6553	Programvare årlig vedlikehold		9 253.10
6581	Kjøp av glass		14 824.00
6585	Premier		34 400.00
6590	Annen driftsmateriale		18 302.53
6780	Kostnader medlemssystem		70 787.30
6941	Porto medlemsregister		17 574.07
7771	Fakturagebyr medlemservice		0.00
6705	Regnskapshonorarer		33 093.75
6800	Kontorrekvisita		8 960.00
6860	Avholdte kurs		19 352.90
6940	Porto		6 165.00
7100	Bilgodtgj. Oppgavepliktig		22 842.55
7140	Reisekostnad, ikke oppg.pl.		84 919.64
7320	Reklamekostnader		15 982.50
7323	Reklameartikler		7 462.50
7401	Støtte til lokale arrangementer		0.00
7630	Kontroll, prøve- og stempelavg		135.00
7710	Styremøter		28 934.70
7770	Bank og kortgebyr		2 667.00
7772	Billett gebyrer		0.00
7775	Inkassokostnader		960.00
7790	Annen kostnad		649.50
8051	Renteinntekt bankinnskudd		-7 799.00
8150	Annen rentekostnad		11.54
	Resultat (negativt = overskudd)		-371 786.42

Balanse per 31.12.2014:

BALANSE PR 31.12.14		
1370	Fordring på styre mv	0.00
1500	Kundefordringer	0.00
1935	Hoopla billettsystemer	61 500.00
1945	Hypersys, fordring	62 800.00
1741	Forskuddsbetalt, ikke på l.lønn	2 740.00
1920	Bankinnskudd	866 597.43
	Sum eiendeler	993 637.43
2050	Annen egenkapital	-708 013.32
2400	Leverandørgjeld	-21 824.11
2600	Forskuddstrekk	0.00
2770	Skyldig arbeidsgiveravgift	0.00
2930	Skyldig lønn	0.00
2960	Periodiseringer	0.00
2965	Forskuddsbetalte kontingenter	-94 400.00
2970	Forskuddsbetalte billetter	-169 400.00
	Sum gjeld og egenkapital	-993 637.43

Regnskap 2014, med prosjektregnskap:

	RESULTATREGNSKAP PER 01.01 - 31.12.2014										
	SUM	Administrasjon 2014	Publ.fav. NM 2014	Flaske konk. 2014	Hjemmebr. konf. 2014	Dommerkurs 2014	Bjortelk 2014	Hj.brygge- helgen 2015	Juleøl 2014	Publikumsv. 2015	Dommerkom. 2014
3400 Offentlig tilskudd/refusjon	0.00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3620 Annen leieinntekt	-15 000.00	0	-15 000	0	0	0	0	0	0	0	0
3911 Kontingenter *)	-664 109.00	-664 109	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3920 Billettinntekter	-256 200.00	0	-227 900	0	0	0	-5 850	-22 450	0	0	0
3921 Billettinntekter med servering	-87 450.00	0	-69 300	0	0	0	0	-18 150	0	0	0
4301 Varekjøp øl	11 321.76	0	131	0	0	11 191	0	0	0	0	0
4302 Varekjøp annet	38 432.39	0	0	1 108	5 070	32 254	0	0	0	0	0
4501 Servering arr	90 933.75	0	79 029	0	0	5 258	0	0	725	5 922	0
4360 Frakt, toll, spedisjon	831.00	0	0	0	0	831	0	0	0	0	0
4500 Fremmedytelser og underentrepr	2 156.00	0	2 156	0	0	0	0	0	0	0	0
5000 Lønn til ansatte	4 000.00	0	0	0	0	0	4 000	0	0	0	0
5092 Feriepenger	240.00	0	0	0	0	0	240	0	0	0	0
5400 Arbeidsgiveravgift	597.00	-1	0	0	0	0	598	0	0	0	0
5910 Bepising	37 369.70	5 235	4 905	0	0	2 230	0	25 000	0	0	0
5990 Annen personalkostnad	0.00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6300 Leie lokaler	67 650.00	0	52 500	0	7 750	2 400	5 000	0	0	0	0
6360 Renhold	2 500.00	0	2 500	0	0	0	0	0	0	0	0
6552 Programvare anskaffelse	5 462.40	5 462	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6553 Programvare årlig vedlikehold	9 253.10	9 253	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6581 Kjøp av glass	14 824.00	0	12 533	2 291	0	0	0	0	0	0	0
6585 Premier	34 400.00	0	34 400	0	0	0	0	0	0	0	0
6590 Annen driftsmateriale	18 302.53	0	639	40	384	13 207	0	398	3 635	0	0
6780 Kostnader medlemsystem	70 787.30	70 787	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6941 Porto medlemsregister	17 574.07	17 574	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7771 Fakturaavgift medlemservice	0.00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6705 Regnskapshonorarer	33 093.75	33 094	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6800 Kontorrekvisita	8 960.00	0	1 103	0	0	7 580	0	0	0	0	0
6860 Avholdte kurs	19 352.90	0	0	0	0	9 874	0	0	0	0	0
6940 Porto	6 165.00	0	0	812	0	420	0	400	0	9 479	0
7100 Billogdigi. Oppgavepliktig	22 842.55	15 347	1 215	3 276	2 194	0	0	810	0	0	0
7140 Reisekostnad, ikke oppg.pl.	84 919.64	12 287	11 469	39 398	1 957	3 557	2 724	8 290	0	219	0
7320 Reklamekostnader	15 982.50	2 613	3 663	1 169	8 538	0	0	0	0	0	0
7323 Reklameartikler	7 462.50	2 950	4 513	0	0	0	0	0	0	0	0
7401 Støtte til lokale arrangementer	0.00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7630 Kontroll, prøve- og stempelavg	135.00	135	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7710 Styremøter	28 934.70	26 857	0	0	0	0	0	0	0	2 078	0
7770 Bank og kortgebyr	2 667.00	2 667	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7772 Billettgebyrer	0.00	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7775 Inkassokostnader	960.00	960	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7790 Annen kostnad	649.50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
8051 Renteinntekt bankinnskudd	-7 799.00	-7 799	0	0	0	0	0	650	0	0	0
8150 Annen rentekostnad	11.54	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultat (negativt = overskudd)	-371 786.42	-462 143	-135 846	82 494	25 893	88 801	6 712	-1 539	5 417	725	17 698

Budsjetter vedtatt på årsmøtet 2014:

Budsjett 2014

Med prosjektoversikt

	Totalt	NM	Dommerkurs	Bjorleik	Juleølkonk.	Administrasjon
330-1 Offentlige tilskudd	- 20 000,00					- 20 000,00
370-1 Leieinntekter	- 20 000,00	- 20 000,00				
3911 Kontingenter	- 540 000,00					- 540 000,00
3920 Billettinntekter	- 416 000,00	- 378 000,00		- 8 000,00	- 30 000,00	
390-2 Sum driftsinntekter	- 996 000,00	- 398 000,00		- 8 000,00	- 30 000,00	- 560 000,00
4301 Varekjøp øl	15 000,00		15 000,00			-
4302 Varekjøp annet	53 000,00	30 000,00	15 000,00	1 000,00	7 000,00	-
4303 Mat på arrangement	144 000,00	119 000,00			25 000,00	-
4360 Frakt, toll, spedisjon	5 000,00	5 000,00				-
498-2 Sum varekostnad	217 000,00	154 000,00	30 000,00	1 000,00	32 000,00	-
5000 Lønn	4 500,00	2 500,00		2 000,00		-
5400 Arbeidsgiveravgift						-
5910 BESPISNING	23 000,00	7 000,00	10 000,00	6 000,00		-
5990 Annen personalkostnad						-
598-2 Sum personalkostnader	27 500,00	9 500,00	10 000,00	8 000,00	-	-
660-1 Kostnader lokaler	81 000,00	46 000,00	20 000,00	5 000,00		10 000,00
	Totalt	NM	Dommerkurs	Bjorleik	Juleølkonk.	Administrasjon
6553 Programvare årlig vedl.	15 000,00					15 000,00
6570 Arbeidsklær	3 000,00	3 000,00				
6581 Kjøp av glass	25 000,00	25 000,00				-
6585 Premier	48 000,00	44 000,00			4 000,00	
6590 Annet driftsmateriale	24 000,00	21 000,00				3 000,00
680-1 Driftsmaterialer	115 000,00	93 000,00			4 000,00	18 000,00
6780 Kostnader medlemssystem	60 000,00					60 000,00
6941 Porto medlemsregister	30 000,00					30 000,00
695-1 Medlemsregister	90 000,00					90 000,00
700-1 Fremmede tjenester	60 000,00					60 000,00
710-1 Kontorrekvisita mv	6 000,00	5 000,00				1 000,00
720-1 Porto	2 000,00	1 000,00				1 000,00
740-1 Reise- og diettkostnader	205 000,00	75 000,00	30 000,00			100 000,00
770-1 Reklamekostnad	40 000,00	5 000,00				35 000,00
780-1 Støtte til lokale arrangementer	50 000,00					50 000,00
890-2 Sum andre kostnader	649 000,00	225 000,00	50 000,00	5 000,00	4 000,00	365 000,00
900-5 Driftsresultat	- 102 500,00	- 9 500,00	90 000,00	6 000,00	6 000,00	- 195 000,00

Budsjett 2015

Med prosjektoversikt

	Totalt	NM	Dommerkurs Bjorleik	Juleølkonk.	Administrasjon
330-1 Offentlige tilskudd	- 25 000,00				- 25 000,00
370-1 Leieinntekter	- 20 000,00	- 20 000,00			
3911 Kontingenter	- 560 000,00				- 560 000,00
3920 Billetinntekter	- 418 000,00	- 380 000,00	- 8 000,00	- 30 000,00	
390-2 Sum driftsinntekter	- 1 023 000,00	- 400 000,00	- 8 000,00	- 30 000,00	- 585 000,00
4301 Varekjøp øl	15 000,00		15 000,00		-
4302 Varekjøp annet	57 000,00	30 000,00	15 000,00	1 000,00	11 000,00
4303 Mat på arrangement	145 000,00	120 000,00			25 000,00
4360 Frakt, toll, spedisjon	5 000,00	5 000,00			-
498-2 Sum varekostnad	222 000,00	155 000,00	30 000,00	1 000,00	36 000,00
5000 Lønn	4 500,00	2 500,00		2 000,00	
5400 Arbeidsgiveravgift					-
5910 Bespisning	23 000,00	7 000,00	10 000,00	6 000,00	
5990 Annen personalkostnad					-
598-2 Sum personalkostnader	27 500,00	9 500,00	10 000,00	8 000,00	-
660-1 Kostnader lokaler	81 000,00	46 000,00	20 000,00	5 000,00	10 000,00
6553 Programvare årlig vedl.	15 000,00				15 000,00
6570 Arbeidsklær	3 000,00	3 000,00			
6581 Kjøp av glass	25 000,00	25 000,00			-
6585 Premier	49 000,00	44 000,00		5 000,00	
6590 Annet driftsmateriale	24 000,00	21 000,00			3 000,00
680-1 Driftsmaterialer	116 000,00	93 000,00	-	-	5 000,00
6780 Kostnader medlemssystem	60 000,00				60 000,00
6941 Porto medlemsregister	30 000,00				30 000,00
695-1 Medlemsregister	90 000,00	-	-	-	90 000,00
700-1 Fremmede tjenester (regnskap)	70 000,00				70 000,00
710-1 Kontorrekvisita mv	6 000,00	5 000,00			1 000,00
720-1 Porto	2 000,00	1 000,00			1 000,00
740-1 Reise- og diettkostnader	205 000,00	75 000,00	30 000,00		100 000,00
770-1 Reklamekostnad	40 000,00	5 000,00			35 000,00
780-1 Støtte til lokale arrangementer	50 000,00				50 000,00
890-2 Sum andre kostnader	660 000,00	225 000,00	50 000,00	5 000,00	5 000,00
900-5 Driftsresultat	- 113 500,00	- 10 500,00	90 000,00	6 000,00	11 000,00
					- 210 000,00

Forslag til vedtak:

Årsmøtet godkjenner det fremlagte regnskap for 2014.

4.Arbeidsprogram 2015/2016

Det har i de to foregående styreperiodene blitt innført endringer som skal styrke og sikre driften av foreningen. Endringer som regnskapsfører, nytt medlemssystem og nye hjemmesider trenger mer arbeid før de er naturlig del av den daglige driften.

I tillegg foreslår styret følgende arbeidsprogram, som gjelder frem til neste årsmøte (april 2016):

Videreutvikle og drifte NM, Bjorleik og Juleølkonkurransen. NM har nå blitt gjennomført to år på rad etter den nye malen med Publikums Favoritt, Flaskekonkurransen og Hjemmebryggerhelgen som tre egne evenementer. Den nye formen må nå evalueres og tilpasses. Juleølkonkurransen og Bjorleik avholdes på lik linje med i dag.

Videreutvikle tilbudet til medlemmene. Medlemsmassen er kjernen i foreningen. Med en stor økning de siste årene har det også blitt et større sprik i erfaringsnivået til medlemmene. Norbrygg må derfor jobbe med et variert tilbud som kan passe både nybegynnere og erfarne hjemmebryggere. Formalisering av samarbeidet med bryggebutikkene er en viktig del av dette arbeidet.

Styrke komiteenes posisjon i foreningen. Som en frivillig forening er Norbrygg avhengig medlemmenes innsats for å få arrangementer og drift til å gå rundt. Ved å gjøre det mer attraktivt å gjøre en innsats for foreningen håper vi på å kunne gi et bedre tilbud til samtlige medlemmer. En sentral del vil være dommerkomiteens arbeid med å styrke rollen som øl dommer.

Økt lokal aktivitet og etablering av lokallag. Økt lokal aktivitet for Norbryggs medlemmer er den overordnede målsetningen. Lokallagsstrukturen bør ha en naturlig vekst basert på medlemmenes ønsker. De virkemidler som foreslås prioritert for å oppnå økt aktivitet og ivareta medlemmenes interesser både i og utenfor lokallag kan oppsummeres i følgende punkter:

1. Etablerte/nye lokallag
 - a. Styret skal gi praktisk og økonomisk bistand til å avholde stiftelsesmøter og årsmøter. Det settes av 50 000 kr til dette i budsjettet for 2015 og 2016.
 - b. Sjekkliste for etablering av lokallag. Dette vil gjøre det lettere for interessert grupper å starte opp et lokallag.
2. Tilrettelegging for lokal aktivitet
 - a. Styret skal oppfordre, initiere og stimulere til at lokallagene søker om arrangementsstøtte, og at det avholdes lokale arrangementer og hjemmebryggertreff.
 - b. Det settes av midler i budsjettet for reising av tillitsvalgte til lokallag og/eller lokale arrangementer.
 - c. Styret sørger for promoteringsmateriell
 - d. Det må vurderes om det er en mulighet for å benytte medlemsregisteret til lokale nyhetsmailer om lokalt initiert arrangement, kontaktpunkter og lignende.
3. Informasjonsarbeid
 - a. Informere bedre om dagens aktiviteter, både sentralt og lokalt, og i flere kanaler, primært hjemmesider, forum og facebook.
 - b. Tilgjengeliggjøring av skriftlige grunnlag, maler og sjekklister for gjennomføring av Norbryggs ulike aktiviteter og konkurranser.

Sentralt i dette står også drift og utvikling av IT-systemer og et kontinuerlig arbeid med å bedre informasjonsflyten i foreningen.

Forslag til vedtak:

**Det fremlagte forslaget til arbeidsprogram for 2015/2016 godkjennes.
Styrets forslag til arbeidsprogram gjelder frem til årsmøtet 2016.**

5. Budsjett og fastsettelse av kontingent

Styrets forslag til kontingent for perioden 2015-2016

Styret foreslår at kontingenten holdes til 200 kr, som satt av årsmøtet 2013. Medlemmer som melder seg inn i tredje kvartal får redusert kontingent. Disse betaler 250 kr for et medlemskap som varer ut 2015 og hele 2016.

Dersom en tilsvarende rabatt for sent innmeldte er ønskelig i 2016 vedtas dette av årsmøtet 2016.

Styrets forslag til budsjett for 2015 og 2016

Budsjett 2015 med prosjekter:

Budsjettforslag 2015	SUM	Adm 2015	Publ.fav. NM 2015	Flaskekonk. 2015	Hjemmebr. helg 2015	Dommerkurs 2015	Bjørleik 2015	Juleøl 2015	Dommerkom. 2015
3400 Offentlig tilskudd/refusjon	0.00	0	0	0	0	0	0	0	0
3410 Sponsorinntekter premier	-150 000.00	0	-50 000	-50 000	-50 000	0	0	0	0
3620 Annen inntekt	-5 000.00	0	0	0	-5 000	0	0	0	0
3911 Kontingenter *)	-690 000.00	-690 000	0	0	0	0	0	0	0
3920 Billettinntekter	-351 000.00	0	-190 000	0	-135 000	0	-6 000	-20 000	0
3921 Billettinntekter med servering	-25 000.00	0	0	0	-10 000	0	0	-15 000	0
4301 Varekjøp øl	15 000.00	0	0	0	0	15 000	0	0	0
4302 Varekjøp annet	74 000.00	0	14 000	0	0	60 000	0	0	0
4501 Servering arr	13 000.00	0	0	0	0	5 000	0	0	8 000
4360 Frakt, toll, spedisjon	1 000.00	0	0	0	0	1 000	0	0	0
4500 Fremmedytelser og underentrepr	5 000.00	0	0	0	0	0	5 000	0	0
5000 Lønn til ansatte	0.00	0	0	0	0	0	0	0	0
5092 Feriepenger	0.00	0	0	0	0	0	0	0	0
5400 Arbeidsgiveravgift	0.00	0	0	0	0	0	0	0	0
5910 Betspising	113 000.00	10 000	5 000	0	70 000	3 000	0	25 000	0
5990 Annen personalkostnad	0.00	0	0	0	0	0	0	0	0
6300 Leie lokaler	64 000.00	0	45 000	0	10 000	3 000	6 000	0	0
6360 Renhold	3 000.00	0	3 000	0	0	0	0	0	0
6552 Programvare anskaffelse	9 000.00	9 000	0	0	0	0	0	0	0
6553 Programvare årlig vedlikehold	15 000.00	15 000	0	0	0	0	0	0	0
6581 Kjøp av glass	30 000.00	0	30 000	0	0	0	0	0	0
6585 Premier	150 000.00	0	50 000	50 000	50 000	0	0	0	0
6590 Annen driftsmateriale	27 000.00	0	0	0	0	13 000	0	4 000	10 000
6780 Kostnader medlemsystem	80 000.00	80 000	0	0	0	0	0	0	0
6941 Porto medlemsregister	20 000.00	20 000	0	0	0	0	0	0	0
7771 Fakturagebyr medlemservice	0.00	0	0	0	0	0	0	0	0
6705 Regnskapshonorarer	35 000.00	35 000	0	0	0	0	0	0	0
6800 Kontorrekvisita	9 500.00	0	1 000	0	0	8 000	0	500	0
6860 Avholdte kurs	35 000.00	0	0	0	15 000	10 000	0	0	10 000
6940 Porto	10 500.00	6 000	500	3 000	0	500	0	500	0
7100 Bilgotgj. Oppgavepliktig	23 000.00	20 000	1 000	0	0	0	0	2 000	0
7140 Reisekostnad, ikke oppg.pl.	152 000.00	21 000	0	40 000	70 000	5 000	5 000	10 000	1 000
7320 Reklamekostnader	19 000.00	6 000	3 000	0	10 000	0	0	0	0
7323 Reklameartikler	9 000.00	6 000	3 000	0	0	0	0	0	0
7401 Støtte til lokale arrangementer	100 000.00	100 000	0	0	0	0	0	0	0
7402 Tilrettelegging etabl.lokallag	50 000.00	50 000	0	0	0	0	0	0	0
7710 Styremøter	38 000.00	35 000	0	0	0	0	0	0	3 000
7770 Bank og kortgebyr	3 000.00	3 000	0	0	0	0	0	0	0
7772 Billett gebyrer	0.00	0	0	0	0	0	0	0	0
7775 Inkassokostnader	1 000.00	1 000	0	0	0	0	0	0	0
7790 Annen kostnad	33 000.00	5 000	0	7 000	20 000	0	0	1 000	0
8051 Renteinntekt bankinnskudd	-6 000.00	-6 000	0	0	0	0	0	0	0
8150 Annen rentekostnad	0.00	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultat (negativt = overskudd)	-90 000.00	-274 000	-84 500	50 000	45 000	123 500	10 000	8 000	32 000

Budsjett 2016 med prosjekter:

Oversikt	Regnskap 2014	Budsjett 2015	Budsjett 2016	Adm 2016	Publ./fav. NM 2016	Flaskekonk. 2016	Hjemmebr. helg 2016	Dommerkurs 2016	Bjortlek 2016	Juleøl 2016	Dommerk. 2016
3400 Offentlig tilskudd/refusjon	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3410 Sponsorinntekter/premier	0	-150 000	-150 000	0	-50 000	-50 000	-50 000	0	0	0	0
3620 Annen inntekt	-15 000	-5 000	-5 000	0	0	0	-5 000	0	0	0	0
3911 Kontingenter *)	-664 109	-690 000	-600 000	-600 000	0	0	0	0	0	0	0
3920 Billettinntekter	-256 200	-351 000	-411 000	0	-250 000	0	-135 000	0	-6 000	-20 000	0
3921 Billettinntekter med servering	-87 450	-25 000	-25 000	0	0	0	-10 000	0	0	-15 000	0
4301 Varekjøp øl	11 322	15 000	15 000	0	0	0	0	15 000	0	0	0
4302 Varekjøp annet	38 432	74 000	64 000	0	14 000	0	0	50 000	0	0	0
4501 Servering ar	90 934	13 000	13 000	0	0	0	0	5 000	0	0	8 000
4360 Frakt, toll, spedisjon	831	1 000	1 000	0	0	0	0	1 000	0	0	0
4500 Fremmedytelser og underentrepr	2 156	5 000	5 000	0	0	0	0	0	5 000	0	0
5000 Lønn til ansatte	4 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5092 Feriepenger	240	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5400 Arbeidsgevavgift	597	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5910 Bepising	37 370	113 000	113 000	10 000	5 000	0	70 000	3 000	0	25 000	0
5990 Annen personalkostnad	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6300 Leie lokaler	67 650	64 000	64 000	0	45 000	0	10 000	3 000	6 000	0	0
6360 Renhold	2 500	3 000	3 000	0	3 000	0	0	0	0	0	0
6552 Programvare anskaffelse	5 462	9 000	9 000	9 000	0	0	0	0	0	0	0
6553 Programvare årlig vedlikehold	9 253	15 000	15 000	15 000	0	0	0	0	0	0	0
6581 Kjøp av glass	14 824	30 000	25 000	0	25 000	0	0	0	0	0	0
6585 Premier	34 400	150 000	150 000	0	50 000	50 000	50 000	0	0	0	0
6590 Annen driftsmateriale	18 303	27 000	27 000	0	0	0	0	13 000	0	4 000	10 000
6780 Kostnader medlemsystem	70 787	80 000	80 000	80 000	0	0	0	0	0	0	0
6941 Porto medlemsregister	17 574	20 000	20 000	20 000	0	0	0	0	0	0	0
7771 Fakturaavgift medlemssevice	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6705 Regnskapshonorarer	33 094	35 000	35 000	35 000	0	0	0	0	0	0	0
6800 Kontorrekvisita	8 960	9 500	9 500	0	1 000	0	15 000	8 000	0	500	0
6860 Avholdte kurs	19 353	35 000	35 000	0	0	0	10 000	10 000	0	0	10 000
6940 Porto	6 165	10 500	10 500	6 000	500	3 000	0	500	0	500	0
7100 Bilgodtgj. Oppgavepliktig	22 843	23 000	23 000	20 000	1 000	0	0	4 500	5 000	2 000	1 000
7140 Reisekostnad, ikke oppg.pl.	84 920	152 000	151 500	21 000	0	40 000	70 000	0	0	0	0
7320 Reklamekostnader	15 983	19 000	19 000	6 000	3 000	0	10 000	0	0	0	0
7323 Reklameartikler	7 463	9 000	8 500	6 000	2 500	0	0	0	0	0	0
7401 Støtte til lokale arrangementer	0	100 000	100 000	100 000	0	0	0	0	0	0	0
7402 Tiltreitelegging etabl.lokallag	0	50 000	50 000	50 000	0	0	0	0	0	0	0
7630 Kontroll-, prøv- og steinpelag	135	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7710 Styremøter	28 935	38 000	38 000	35 000	0	0	0	0	0	0	3 000
7770 Bank og kortgebyr	2 667	3 000	3 000	3 000	0	0	0	0	0	0	0
7772 Billett gebyrer	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7775 Inkassokostnader	960	1 000	1 000	1 000	0	0	0	0	0	0	0
7790 Annen kostnad	650	33 000	33 000	5 000	0	7 000	20 000	0	0	1 000	0
8051 Renteinntekt bankinnskudd	-7 799	-6 000	-6 000	-6 000	0	0	0	0	0	0	0
8150 Annen rentekostnad	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultat (negativt = overskudd)	-371 786	-90 000	-76 000	-184 000	-150 000	50 000	45 000	113 000	10 000	8 000	32 000

Forslag til vedtak:

Årsmøtet vedtar at kontingenten holdes til 200 kr for 2015. Medlemmer som melder seg inn i tredje kvartal får redusert kontingent. Disse betaler 250 kr for et medlemskap som varer ut 2015 og hele 2016.

Det fremlagte forslaget til budsjett for 2015 fastsettes som Norbryggs budsjett for 2015.

Årsmøtet slutter seg til de prinsippene som er lagt til grunn for forslaget til budsjett for 2016. Styrets forslag til budsjett for 2016 gjelder som Norbryggs budsjett frem til årsmøtet 2016.

6.Valg

Valgkomiteens innstilling:

<i>Valg</i>	<i>Kandidat</i>	<i>Stemmer</i>
Styreleder	Jens Davidsen (gjenvalg)	
Styremedlem (1 av 6)	Johan Johansen	
Styremedlem (2 av 6)	Bent Ulleland	
Styremedlem (3 av 6)	Einar Michelsen	
Styremedlem (4 av 6)	Stein Erik Jøllanger – velges for 2 år	
Styremedlem (5 av 6)	Per-Arne Hellarvik - velges for 2 år	
Styremedlem (6 av 6)	Glenn Roger Lie - velges for 2 år	
Varamedlem	Stein Arne Sveen	
Varamedlem	Tarjej Øiestad Skeie	
Varamedlem	Astrid Bruun Arnesen - velges for 2 år	
Valgkomite (1 av 3)	Svein Erik Moholt	
Valgkomite (2 av 3)	Stian Krog	
Valgkomite (3 av 3)		
Revisor¹		

¹ Vi må ha revisor for å få momskompensasjon etter at reglene ble endret i 2014

7.Innkomne saker

Det har ikke kommet styret noen andre saker i hende.